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NL
Nds. Landesbestenliste — Leichtathletik
Vereins-Gesamt-Wertung (VGW) 1998-2023 — nach Vereinen im Kreis Diepholz
In den jahrl. NLV-Bestenlisten erscheint die VGW. — Hier ergibt der Kehrwert der Rangfolge eines
Wettbewerbes die Punkte fir den Verein, z.B. erhalt bei 15 Platzen der Platz 1 = 15 Punkte, PI. 2 = 14 P.

usw. Fur Manner u. Frauen werden die ersten 20 gelistet, fir Jugend U18 + U20 15 Platze und fir Jgd.
U16 + U14 sowie Senioren/innen 10 Platze.

LC Hansa Stuhr

Jahr Pl. Verein Ma/Fr | Jgd. | U18 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20

2023 35. | LC Hansa Stuhr 81 39 82 42 100 344
2022 35.| LC Hansa Stuhr 24 2 35 76 82 67 286
2021 34.| LC Hansa Stuhr 40 27 2 35 60 93 257
2020 15.| LC Hansa Stuhr 30 168 18 40 73 66 395
2019 11.| LC Hansa Stuhr 124 56 281 33 115 609
2018 23.| LC Hansa Stuhr 11 28 252 30 8 68 397
2017 24.| LC Hansa Stuhr 91 16 229 33 65 434
2016 30.| LC Hansa Stuhr 49 3 144 29 100 325
2015 37.| LC Hansa Stuhr 62 6 9 190 50 317
2014 70.| LC Hansa Stuhr 15 7 7 75 85 189
2013 56.| LC Hansa Stuhr 56 15 35 6 143 255
2012 54.| LC Hansa Stuhr 40 39 77 85 241
2011 59.| LC Hansa Stuhr 28 22 128 16 54 248
2010 26.| LC Hansa Stuhr 83 26 11 155 194 469
2009 38.| LC Hansa Stuhr 40 35 32 6 79 157 349
2008 45.| LC Hansa Stuhr 27 54 38 44 149 312
2007 20.| LC Hansa Stuhr 31 114 122 212 117 596
2006 16.| LC Hansa Stuhr 87 106 162 132 157 644
2005 34.| LC Hansa Stuhr 70 7 15 98 100 124 414
2004 48.| LC Hansa Stuhr 35 1 16 90 59 91 292
2003 74.| LC Hansa Stuhr 26 19 29 29 102 205
2002 46.| LC Hansa Stuhr 88 54 59 17 41 259
2001 38.| LC Hansa Stuhr 215 2 4 18 19 38 296
2000 57.| LC Hansa Stuhr 115 5 20 43 183
1999 57.| LC Hansa Stuhr 112 3 11 56 182
1998 88. | LC Hansa Stuhr 36 8 4 63 111

FTSV Jahn Brinkum

Jahr Pl.| Verein Ma/Fr | Jgd. | U18 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2023 79| FTSV Jahn Brinkum 59 22 19 13 27 140
2022 81.| FTSV Jahn Brinkum 21 15 7 13 4 63 123
2021 97.| FTSV Jahn Brinkum 13 0 18 38 13 21 103
2020 77.| FTSV Jahn Brinkum 31 16 10 29 7 21 114
2019 69.| FTSV Jahn Brinkum 99 4 10 67 180
2018 66.| FTSV Jahn Brinkum 112 2 11 35 43 203
2017 65.| FTSV Jahn Brinkum 88 13 5 6 71 183
2016 75.| FTSV Jahn Brinkum 70 48 13 4 7 24 166
2015 62.| FTSV Jahn Brinkum 88 49 41 3 42 223
2014 87.| FTSV Jahn Brinkum 49 41 51 1 142
2013| 108.| FTSV Jahn Brinkum 15 35 40 10 13 113
2012 79.| FTSV Jahn Brinkum 16 40 53 44 24 177
2011 44.| FTSV Jahn Brinkum 11 24 95 163 293
2010 28.| FTSV Jahn Brinkum 15 76 123| 203 17 434
2009 22.| FTSV Jahn Brinkum 33| 206| 266 505
2008 43.| FTSV Jahn Brinkum 174 151 325




TSV Asendorf

Jahr Pl.| Verein Ma/Fr | Jgd. | U18 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2023 68.| TSV Asendorf 7 10 62 59 16 154
2022 90.| TSV Asendorf 57 45 102
2021 68.| TSV Asendorf 33 65 48 146
2020 42.| TSV Asendorf 4 90 104 198
2019 84.| TSV Asendorf 41 22 88 10 161
2018 71.| TSV Asendorf 101 6 7 77 191
2017| 122.| TSV Asendorf 83 6 3 92
2016 84.| TSV Asendorf 114 20 134
2015| 131.| TSV Asendorf 59 7 21 87
2014 75.| TSV Asendorf 87 25 57 169
2013| 109.| TSV Asendorf 28 53 9 13 4 3 110
2012 81.| TSV Asendorf 90 79 4 173
2011| 138.| TSV Asendorf 21 59 80
2010 118.| TSV Asendorf 21 28 46 2 97
2009 90.| TSV Asendorf 42 49 38 16 2 147
2008| 107.| TSV Asendorf 19 41 22 34 116
2007 | 182.| TSV Asendorf 19 16 35
2005| 260.| TSV Asendorf 12 12
2004 | 258.| TSV Asendorf 1 10 11
2003 | 319.| TSV Asendorf 3 3
2002 | 118.| TSV Asendorf 60 12 72
2000 | 106.| TSV Asendorf 27 3 55 85
1999 | 173.| TSV Asendorf 16 12 3 31
TuS Syke
Jahr Pl.| Verein Ma/Fr | Jgd. U118 | U16 | U14 | Sen. Summe
U220
2023 | 267.| TuS Syke 4 4 1 9
2022| 322.| TuS Syke 5 5
2021| 313.| TuS Syke 5 5
2020| 195.| TuS Syke 5 9 14
2019| 189.| TuS Syke 1 36 37
2018| 111.] TuS Syke 19 92 111
2017| 147.| TuS Syke 5 64 69
2016| 162.| TuS Syke 9 34 43
2015| 192.| TuS Syke 2 32 34
2014| 193. TuS Syke 27 27
2006 86.| TuS Syke 118 3 24 145
2005| 116.| TuS Syke 94 11 105
2004 | 106.| TuS Syke 110 110
2003 | 109.| TuS Syke 105 105
2002 55.| TuS Syke 185 21 206
2001 62.| TuS Syke 177 23 200
2000 73.| TuS Syke 59 58 30 147
1999 | 112.| TuS Syke 7 45 17 69
1998| 62. | TuS Syke 86 25 60 4 175
SV Heerde
Jahr Pl.| Verein Ma&/Fr | Jgd. u18 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2016| 247.| SV Heerde 6 6 12
2002| 222.| SV Heerde 10 5 15
TuS Sudweyhe
Jahr Pl.| Verein Ma/Fr | Jgd.| U18 | U16 | U14 | Sen. Summe
U20
2021| 282.| TuS Sudweyhe 0 0 8 0 0 0 8
2016 252.*)| TuS Sudweyhe 11 11




TuS Sulingen

Jahr Pl.| Verein M&/Fr | Jgd.| U18 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2023| 126.| TuS Sulingen 26 6 17 7 23 79
2022| 195.| TusS Sulingen 5 15 7 6 33
2021| 129.| TusS Sulingen 4 0 49 12 3 68
2020| 161.| TusS Sulingen 11 18 29
2019| 186.| TuS Sulingen 8 30 38
2018| 123.| TusS Sulingen 8 80 88
2017| 219.| TusS Sulingen 24 24
2016| 260.| TuS Sulingen 9 9
2015| 217.| TusS Sulingen 8 14 22
2014| 184.| TusS Sulingen 5 3 6 18 32
2013| 143.| TusS Sulingen 15 4 34 6 7 66
2012| 116.| TuS Sulingen 23 6 49 17 95
2011| 137.| TuS Sulingen 26 49 6 81
2010| 185.| TuS Sulingen 34 7 41
2009| 193.| TusS Sulingen 22 13 35
2008 | 225.| TuS Sulingen 6 15 21
2007 | 257.| TusS Sulingen 15 15
2006| 285.| TuS Sulingen 7 7
1998 | 303. | TuS Sulingen 1 1
TSV Aschen
Jahr Pl.| Verein Ma/Fr | Jgd. U118 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2016| 260.*)| TSV Aschen 9 9
2015| 204.| TSV Aschen 26 26
2014| 152.| TSV Aschen 19 27 46

TSV Mellinghausen

Jahr Pl.| Verein Ma&/Fr | Jgd. U118 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2023 | 321.| TSV Mellinghausen 3 3
2022 | 289.| TSV Mellinghausen 2 7 9
2021| 344.| TSV Mellinghausen 2 2
2020| 228.| TSV Mellinghausen 8 8
2019| 307.| TSV Mellinghausen 7 7
2018 | 350.| TSV Mellinghausen 2 2
2017| 255.| TSV Mellinghausen 1 12 13
2016| 275.| TSV Mellinghausen 7 7
2015| 281.| TSV Mellinghausen 8 8
TSV Barrien
Jahr Pl.| Verein Ma/Fr | Jgd.| U18 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2023| 321.| TSV Barrien 3 3
2022 | 227.| TSV Barrien 20 20
2021| 344.| TSV Barrien 1 1 2
2019| 271.| TSV Barrien 13 13
2017 | 251.| TSV Barrien 14 14
2016| 295.| TSV Barrien 3 3
2015| 306.| TSV Barrien 5 5
2006| 317.| TSV Barrien 3 3
2004| 318.| TSV Barrien 2 2
2003 | 296.| TSV Barrien 6 6
2002| 274.| TSV Barrien 2 5 7
2001| 248.| TSV Barrien 7 4 11
2000| 313.| TSV Barrien 1 1
1998 | 281. | TSV Barrien 3 3




SC Weyhe

Jahr Pl.| Verein Ma&/Fr | Jgd. u1i8 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2021 325.| SC Weyhe 4 4
2019 234.| SC Weyhe 13 9 22
2017 315.| SC Weyhe 4 4
2016| 311.*)| SC Weyhe 1 1
2013 255.| SC Weyhe 2 10 12
2012 302.| SC Weyhe 5 5
2011 238.| SC Weyhe 7 10 17
2010 124.| SC Weyhe 10 60 21 91
2009 157.| SC Weyhe 4 40 9 53
2008 195.| SC Weyhe 22 30 52
2007 186.| SC Weyhe 25 8 33
2006 226.| SC Weyhe 9 14 23
2005 260.| SC Weyhe 3 9 12
2004 318.| SC Weyhe 2 2
2003 265.| SC Weyhe 8 5 13
2000 189.| SC Weyhe 14 10 24
1999 265.| SC Weyhe 1 6 7
1998 210. | SC Weyhe 16 16
SG Diepholz
Jahr Pl.| Verein Ma/Fr | Jgd. U118 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2022| 271.| SG Diepholz 12 12
2021| 203.| SG Diepholz 17 7 24
2015| 301.| SG Diepholz 6 6
2013| 327.| SG Diepholz 1 1
2010| 205.| SG Diepholz 33 33
2009| 195.| SG Diepholz 29 5 34
2008| 210.| SG Diepholz 26 26
2007 | 190.| SG Diepholz 33 33
2006| 200.| SG Diepholz 1 24 9 34
2005| 221.| SG Diepholz 23 23
2004| 214.| SG Diepholz 11 12 23
2003| 148.| SG Diepholz 20 9 34 63
2002| 133.| SG Diepholz 33 24 57
2001| 135.| SG Diepholz 23 32 6 61
2000| 212.| SG Diepholz 6 11 17
1999| 237.| SG Diepholz 10 10
1998 | 273. | SG Diepholz 4 4
MTV Jahn Barnstorf
Jahr Pl.| Verein Ma&/Fr| Jgd. u18| U16| U14| Sen. Summe
u20
2009| 293.| MTV Jahn Barnstorf 6 6
2005| 177.| MTV Jahn Barnstorf 23 20 43
2004| 158.| MTV Jahn Barnstorf 21 30 51
2003| 228.| MTV Jahn Barnstorf 17 8 25
2002| 215.| MTV Jahn Barnstorf 6 10 16
2001| 188.| MTV Jahn Barnstorf 12 16 28
2000| 163.| MTV Jahn Barnstorf 17 8 10 35
1999 86.| MTV Jahn Barnstorf 24 88 112
1998| 92. | MTV Jahn Barnstorf 29 74 103




TV Bruchhausen-Vilsen

Jahr Pl.| Verein M&/Fr| Jgd.| U18| U16| U14| Sen. Summe
u20
2017 315.| TV Bruchhausen-Vilsen 4 4
2007| 317.| TV Bruchhausen-Vilsen 4 4
2005 173.| TV Bruchhausen-Vilsen 37 7 44
2004 132.| TV Bruchhausen-Vilsen 74 74
2003 139.| TV Bruchhausen-Vilsen 60 12 72
2002 135.| TV Bruchhausen-Vilsen 9 47 56
2001 111.| TV Bruchhausen-Vilsen 5 69 74
2000 139.| TV Bruchhausen-Vilsen 13 39 52
1999 112.| TV Bruchhausen-Vilsen 16 3 50 69
1998 | 247. | TV Bruchhausen-Vilsen 8 8
TuS Varrel
Jahr Pl.| Verein Ma/Fr| Jgd. u18| U16| U14| Sen. Summe
u20
2023| 172.| TuS Varrel 30 10 40
2021| 186.| TuS Varrel 23 0 0 0 0 6 29
2020 192.| TuS Varrel 5 8 3 16
2019| 138.| TuS Varrel 49 38 87
2018| 209.| TuS Varrel 13 16 29
2006| 325.| TuS Varrel 1 1
2005| 325.| TuS Varrel 7 7
2004 | 219.| TuS Varrel 21 21
2003| 186.| TuS Varrel 38 38
2002| 152.| TuS Varrel 46 46
TuS Wagenfeld
Jahr Pl.| Verein Ma&/Fr | Jgd. U118 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2020, 201.| TuS Wagenfeld 7 6 13
2019| 217.| TuS Wagenfeld 15 11 26
2001| 262.| TuS Wagenfeld 9 9
2000, 308.| TuS Wagenfeld 2 2
TSV Neubruchhausen
Jahr Pl.| Verein Ma/Fr | Jgd.| U18 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
1999 | 288.| TSV Neubruchhausen 3 3
1998 | 273. | TSV Neubruchhausen 4 4
TSV Schwarme
Jahr Pl.| Verein Ma/Fr | Jgd.| U18 | U16 | U14 | Sen. Summe
u20
2023| 214.| TSV Schwarme 1 20 21
2022| 313.| TSV Schwarme 6 6
2019| 276.| TSV Schwarme 11 1
2018| 264.| TSV Schwarme 14 14




LG Delmenhorst/Diepholz (Leichtathletikgemeinschaft aus TuS Syke, TV Jahn Delmenhorst, TSV
Barrien, TuS Sudweyhe, SC Twistringen (2009 ausgetreten)

Jahr Pl.| Leichtathletik- Ma&/Fr | Jgd. u1i8 | U16 | U14 | Sen. Summe
Gemeinschaften u20
2013 71.| LG Delmenh./Diepholz 92 1 29 77 199
2012 47.| LG Delmenh./Diepholz 138 23 107 268
2011 34.| LG Delmenh./Diepholz 186 17 17 140 360
2010 25.| LG Delmenh./Diepholz 295 48 6 21 100 470
2009 33.| LG Delmenh./Diepholz 220 25 16 118 379
2008 75.| LG Delmenh./Diepholz 144 27 17 188
2007 83.| LG Delmenh./Diepholz 99 24 2 3 27 155
Startgemeinschaften
Jahr Pl. | Startgemeinschaften Ma/ | Jgd.| U18 | U16 | U14 | Sen. Sum-
Fr u20 me
2023| 104.| StG Brinkum-Barf3el-Friedrichsfehn 17 8 78 103
2023| 190.| StG Brinkum-Asendorf 16 10 4 30
2022| 236.| StG Nordwest Niedersachsen (Jahn 18 18
Brinkum-TSV Asendorf-TV Delmenh.)
2022| 184.| StG Brinkum-BarRBel-Friedrichsfehn| 14 25 39
2021| 186.| StG Nordwest Niedersachsen 12 17 29
2020| 240.| StG Brinkum-Asendorf 6 6
2020| 244.| StG Hansa-Oldenburg-Gnarrenburg 2 3 5
2020| 275.| StG Brinkum-Asendorf-Friedrichsfehn 1 1
2019 221.| StG Brinkum-Asendorf-Friedrichsfehn 25 25
2019| 249.| StG Hansa-Ettenbiittel-Oldenburg 4 14 28
2019| 260.| StG Brinkum-Asendorf 11 4 15
2019| 339.| StG Brinkum-BarRBel-Friedrichsfehn 3 3
2018| 217.| StG Brinkum-Asendorf 12 13 25
2018| 245.| StG Hansa-Ettenbiittel 11 7 18
2018| 362.| StG Asendorf-Biicken 1 1
2017| 193.| StG Hansa-Brinkum-Asendorf 10 4 7 11 3 35
2016| 192.| StG Hansa-Brinkum-Asendorf 13 8 9 30
2015| 225.| StG Hansa-Brinkum-Asendorf 2 18 20
2014| 151.| StG Hansa-Brinkum-Asendorf 14 5 28 47
2013| 222.| StG Hansa-Brinkum-Asendorf 15 4 19
2012| 245.| StG Brinkum - Asendorf 14 2 16
2011| 313.| StG Stuhr-Ankum-Burgdorf 5 5
2010| 313.| StG Stuhr-Ankum-Burgdorf 4 4
2009| 311.| StG Stuhr-Ankum-Burgdorf 3 3
2008| 208.| StG StOttLox 11 15 26




